Администрация сельского поселения Раменское

Сямженского муниципального района

Вологодской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  15.02.2018 г.                  № 10
О  помещениях, пригодных для
проведения агитационных публичных
мероприятий в форме  собраний на
 выборах Президента Российской Федерации

18 марта 2018 года на территории избирательных

участков №№ 646-648 сельского поселения Раменское

Сямженского муниципального района

С целью  упорядочения предвыборной агитации в период  подготовки и проведения выборов  Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года на территории избирательных участков №№ 646-648 сельского поселения Раменское

Сямженского муниципального района при  проведении агитационных публичных мероприятий в форме  собраний с  избирателями,  на  основании  требований   статьи 53  Федерального  закона года №  67-ФЗ  «Об основных  гарантиях  избирательных  прав  и  права  на  участие  в  референдуме  граждан  Российской  Федерации», руководствуясь  статьями  2, 55  Федерального закона  от 10 января 2003 года № 19-ФЗ  «О выборах  Президента Российской Федерации», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Определить перечень помещений, находящихся в муниципальной собственности, пригодных для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний, предоставляемых безвозмездно зарегистрированными кандидатами, их доверенными лицами (перечень помещений прилагается).
2.  Поручить собственникам, владельцам указанных помещений организовать рассмотрение заявок от зарегистрированных кандидатов о предоставлении помещений, пригодных для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний,  в течение трех дней  со  дня  подачи  заявки (образец заявки прилагается).

3. Возложить ответственность за подготовку  помещения  в  надлежащее  состояние для проведения встреч с избирателями на руководителя  организации, в здании  которой  проводиться  данное  агитационное публичное мероприятие.

4.Направить копию настоящего постановление в территориальную избирательную комиссию Сямженского муниципального района.

5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации сельского поселения Раменское Кустову О.В..

6.Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава поселения                                                     И.И.Калабашина

Приложение

к постановлению
  Администрации сельского поселения Раменское
от 15.02.2018г. № 10
Перечень

помещений, пригодных для проведения  агитационных  публичных мероприятий в  форме  собраний, находящихся в муниципальной собственности, предоставляемых безвозмездно, для встреч на  выборах Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года на территории избирательных участков №№ 646-648 сельского поселения Раменское Сямженского муниципального района
	№ п/п
	Наименование помещения
	Адрес
	Норма предельной заполняемости помещения

	 1.
	Администрация сельского поселения Раменское (кабинет Главы поселения)
	162242
Вологодская область Сямженский район

д. Раменье ул. Молодежная д.19
	   50

	 2.
	Бюджетное учреждение культуры сельского поселения Раменское Сямженского муниципального района «Гремячинский Центр культуры», зрительный зал
	162241
Вологодская область Сямженский район

п. Гремячий ул. Набережная д.4
	    200

	 3.
	Бюджетное учреждение культуры Сямженского муниципального района «Сямженская централизованная библиотечная система», Ширегский сельский филиал, зрительный зал
	162240
Вологодская область Сямженский район
п. Ширега, д.60
	    30

Приложение

к постановлению

  Администрации сельского поселения Раменское
от 15.02.2018г. № 10
_______________________________________________________________________________________________

(указывается собственник или владелец помещения)

от зарегистрированного кандидата

______________________________

                                                                                                                                       (Ф.И.О.)
Заявление о предоставлении помещения

для проведения агитационного публичного мероприятия в форме собрания
В соответствии  с часть 3  статьи  53  Федерального  закона года №  67-ФЗ  «Об основных  гарантиях  избирательных  прав  и  права  на  участие  в  референдуме  граждан  Российской  Федерации» прошу в период проведения выборов Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года на территории избирательных участков №№ 646-648 сельского поселения Раменское Сямженского муниципального района предоставить помещение по адресу:__________________________________________  _________________________________________________________________________

(указать местонахождения)

для проведения агитационного публичного мероприятия в форме собрания, которое планируется «___» ___________ 2018 года в ________________________,

(время начала проведения собрания)

продолжительностью ___________________________________________________.

(продолжительность собрания в соответствии со временем, установленным соответствующей территориальной избирательной комиссией)

Примерное число участников: ___________________________________________.

Ответственный за проведение мероприятия _______________________________,

                                                                                                 (Ф.И.О., статус)

контактный телефон __________________________________________.

Дата подачи заявки: «____»____________2018 года

Зарегистрированный
кандидат
 /______________/